RUA ALVES REDOL 1A · 2675-285 ODIVELAS – PORTUGAL

TEL.(+351)213 931 630 · FAX(+351)213 951 679 · E-MAIL: SECRETARIA@FPJ.PT · WWW.FPJ.PT

CIRCULAR Nº 137/19
ASSUNTO:  Campeonato Nacional de Juvenis 2019- programa

Odivelas, 24 abril de 2019

Exmos. Senhores,

Vimos por este meio divulgar o programa da prova em epígrafe a realizar no Pavilhão Multidesportos dr. Mário
Mexia no próximo dia 08 de junho, sábado.

O Programa da Prova é o seguinte:

 PROVA Campeonato Nacional de Juvenis 2019

 ESCALÃO Juvenis Masculinos e Femininos

LOCAL

Pavilhão Multidesportos Dr. Mário Mexia
Praça Heróis do Ultramar 3030-327 Coimbra

CATEGORIAS

Masc:-34 kg; -38kg; -42kg; -46kg;-50kg;-55kg,
Fem: -36kg; -40kg; -44kg; -48kg; -52kg; -57kg;

PESAGENS OFICIOSAS 08h30-08h45
PESAGENS OFICIAIS 08h45-09h30

SORTEIO 10h00
INÍCIO DA PROVA 11h00

CATEGORIAS

Masc: -60kg; -66kg ;-73kg;-81kg;+81kg;
Fem: -63kg; +63kg;

PESAGENS OFICIOSAS 11h15-11h45
PESAGENS OFICIAIS 11h45-12h30

SORTEIO 12h45

Outras Informações:

a) Recordamos os seguintes artigos do  Regulamento de Organização de Provas 2019:

Artigo 21º - Pesagens

1. Os Atletas masculinos de escalões até Cadetes, inclusive, têm de ser pesados com roupa interior (calções ou cuecas).

2. As Atletas femininas de escalões até Cadetes, inclusive, têm de ser pesadas com roupa interior (calções, t’shirt ou
top).

Artigo 26.º - Campeonatos Nacionais de Juvenis

1.Para os Campeonatos Nacionais de Juvenis ficam automaticamente apurados todos os Atletas que tenham tido
participação efetiva no respetivo Zonal.

…..

3….. só são permitidas inscrições de atletas Juvenis no respetivo Campeonato Nacional nas categorias de peso em que
participaram nas respetivas provas Zonais de apuramento.

b) Informamos ainda que nestas provas não haverá Bloco de finais.

mailto:secretaria@fpj.pt
http://www.fpj.pt/

RUA ALVES REDOL 1A · 2675-285 ODIVELAS – PORTUGAL

TEL.(+351)213 931 630 · FAX(+351)213 951 679 · E-MAIL: SECRETARIA@FPJ.PT · WWW.FPJ.PT

Com os melhores cumprimentos e cordiais,

Saudações Desportivas
O Presidente da FPJ

Jorge Fernandes

mailto:secretaria@fpj.pt
http://www.fpj.pt/